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• Talouden kehityksen epävarmuus oli tunnusomaista koko 

vuodelle. Kysynnässä oli huomattavia markkina- ja 

asiakastoimialakohtaisia eroja.

• Ulkoistuspalveluiden kysyntä kehittyi positiivisesti yhtiön kaikilla 

markkina-alueilla. 

• Suomessa epävarmuus kysynnän kehityksessä kasvoi vuoden 

2015 jälkipuoliskolla ja uusien investointien taso oli edelleen 

matalalla. 

• Ruotsissa kysyntätilanne jatkui hyvänä koko vuoden ja jopa 

vahvistui loppua kohden. Erityisesti teknisen dokumentoinnin 

kysyntä säilyi hyvällä tasolla. 

• Alankomaissa teknisen dokumentoinnin kysyntä parani 

alkuvuoden heikosta tilanteesta tasaisesti koko vuoden ajan. 

• Kiinan markkinoiden epävarmuus lisääntyi vuonna 2015. 

Paikallista kysyntää piti yllä palvelumarkkinoiden avautuminen. 

Markkinakatsaus



Keskeiset asiat 2015

+ Etteplan kasvoi vuonna 2015 sekä orgaanisesti että yritysostoin. 

+ Operatiivinen liikevoitto parani merkittävästi huomattavista 

kertaluonteisista kuluista huolimatta. 

+ Teknisen dokumentoinnin liiketoiminta kehittyi erinomaisesti.

- Kiinan markkinoille myytyjen tuntien määrä laski 

viime vuoteen verrattuna. 

- Suomessa markkinoiden epävarmuus heijastui liiketoimintaan 

vuoden jälkipuoliskolla. 

Hallituksen osinkoehdotus on 0,15 euroa osakkeelta 

(2014: 0,15 euroa osakkeelta). 



• Liiketoimintakauppa arvato AG:n teknisen dokumentoinnin 

palveluista Saksassa ja Alankomaissa toteutui 31.12.2015. 

• Etteplan vahvisti kaupalla asemaansa teknisen dokumentoinnin 

palveluntarjoajana Keski-Euroopan markkinoilla ja käynnisti 

liiketoiminnan Saksassa.

• Yhtiöiden liiketoiminta ja noin 35 työntekijää siirtyivät 

Etteplanille 1.1.2016. 

• Osana kauppaa Etteplan ja Bertelsmann-konserniin kuuluva 

arvato AG sopivat strategisesta yhteistyöstä. 

Liiketoimintakauppa arvato AG:n
kanssa 



Etteplan kasvoi yritysostoin

• Toimialan keskittymiskehitys jatkui 

vuonna 2015.

• Etteplan vahvisti asemaansa 

yritysostoin Keski-Euroopassa ja 

laitossuunnittelussa vuonna 2015.

Etteplanin yritysostot 2015



Avainluvut 1-12/2015

*Liikevoitto (EBIT) ilman yritysjärjestelyihin liittyviä eriä kuten aineettomien hyödykkeiden poistoja ja 

lisäkauppahintojen uudelleenarvostuksia

(1 000 EUR) 1-12/2015 1-12/2014 Muutos %

Liikevaihto 141 143 131 916 7,0

Operatiivinen liikevoitto* 9 540 7 394 29,0

Operatiivinen liikevoitto, % 6,8 5,6

Liikevoitto (EBIT) 8 594 7 856 9,4

EBIT, % 6,1 6,0

Laimentamaton osakekohtainen tulos, EUR 0,31 0,30 3,3

Omavaraisuusaste, % 37,8 39,5

Liiketoiminnan rahavirta 9 932 7 754 28,1

ROCE, % 17,4 17,8

Henkilöstö kauden lopussa 2 074 1 859 11,6



Avainluvut 10-12/2015

*Liikevoitto (EBIT) ilman yritysjärjestelyihin liittyviä eriä kuten aineettomien hyödykkeiden poistoja ja 

lisäkauppahintojen uudelleenarvostuksia

(1 000 EUR) 10-12/2015 10-12/2014 Muutos %

Liikevaihto 40 374 35 368 14,2

Operatiivinen liikevoitto* 2 884 2 653 8,7

Operatiivinen liikevoitto, % 7,1 7,5

Liikevoitto (EBIT) 2 584 2 677 -3,5

EBIT, % 6,4 7,6

Laimentamaton osakekohtainen tulos, EUR 0,09 0,11 -18,2

Omavaraisuusaste, % 37,8 39,5

Liiketoiminnan rahavirta 7 817 6 935 12,7

ROCE, % 21,3 24,8

Henkilöstö kauden lopussa 2 074 1 859 11,6



MARKKINANÄKYMÄT 2016

Etteplanin liiketoiminnan kehittymiseen vaikuttaa keskeisimmin globaali 

kone- ja metallituoteteollisuuden kehitys. Vuonna 2016 Euroopan kasvusta 

on näköpiirissä paranemisen merkkejä. Suomen markkinoilla epävarmuus 

on lisääntynyt ja markkinatilanteen odotetaan jatkuvan muuta Eurooppaa 

heikompana. Aasian markkinoiden kasvun hidastumisesta ja epävarmuuden 

lisääntymisestä huolimatta palvelumarkkinoiden avautumisen arvioidaan 

jatkuvan. Ennakoimme Pohjois-Amerikan hyvän markkinatilanteen jatkuvan. 

Vuoden alussa suunnittelupalveluiden ja teknisen dokumentoinnin 

palveluiden kysyntä käynnistyi hitaasti.

TALOUDELLINEN OHJEISTUS 2016

Odotamme koko vuoden 2016 liikevaihdon ja liikevoiton kasvavan selvästi 

vuoteen 2015 verrattuna. 

Näkymät



Liikevaihto 1-12/2015
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Liikevaihto
1-12/2015: 141,1 miljoonaa euroa (1-12/2014: 131,9 miljoonaa euroa)
10-12/2015: 40,4 miljoonaa euroa (10-12/2014: 35,4 miljoonaa euroa)

Liikevaihto kasvoi tammi-

joulukuussa 7,0 % (vertailu-

kelpoisilla valuutoilla 7,4 %). 

Orgaaninen kasvu oli 3,4 %. 

Liikevaihto kasvoi loka-

joulukuussa 14,2 % (vertailu-

kelpoisilla valuutoilla 14,0 %). 

Orgaaninen kasvu oli 4,2 %. 

Tammi-joulukuussa myynti 

avainasiakkaille kasvoi 7,5 %. 

Loka-joulukuussa myynti 

avainasiakkaille kasvoi 9,8 %. 

Liikevaihdon kasvuun vaikuttivat 

yritysostot, vahva markkina-

asema ja ulkoistussopimukset. 
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Operatiivinen liikevoitto
1-12/2015: 9,5 miljoonaa euroa, 6,8 % (1-12/2014: 7,4 miljoonaa euroa, 5,6 %)
10-12/2015: 2,9 miljoonaa euroa, 7,1 % (10-12/2014: 2,7 miljoonaa euroa, 7,5 %)

Kannattavuuden paranemiseen 

vaikutti korkean lisäarvon 

palveluiden osuuden kasvu. 

Tammi-joulukuussa operatiiviseen 

liikevoittoon sisältyi 1,0 miljoonaa 

euroa kertaluonteisia kuluja. 

Loka-joulukuussa operatiiviseen 

liikevoittoon sisältyi 0,4 miljoonaa 

euroa kertaluonteisia kuluja. 

Operatiivinen liikevoitto on 

liikevoitto (EBIT) ilman 

yritysjärjestelyihin liittyviä eriä 

kuten aineettomien hyödykkeiden 

poistoja ja lisäkauppahintojen 

uudelleenarvostuksia. 
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Liikevoitto (EBIT) ja EBIT %
1-12/2015: 8,6 miljoonaa euroa, 6,1 % (1-12/2014: 7,9 miljoonaa euroa, 6,0 %)
10-12/2015: 2,6 miljoonaa euroa, 6,4 % (10-12/2014: 2,7 miljoonaa euroa, 7,6 %)

Tammi-joulukuussa liikevoittoon 

sisältyi kertaluonteisia kuluja 1,0 

miljoonaa euroa. Vertailukauteen 

1-12/2014 sisältyi poikkeuksellisia 

eriä, joiden positiivinen yhteis-

vaikutus oli 0,8 miljoonaa euroa. 

Loka-joulukuussa liikevoittoon 

sisältyi kertaluonteisia kuluja 0,4 

miljoonaa euroa. Vertailukauteen 

10-12/2014 sisältyi poikkeuk-

sellisia eriä, joiden positiivinen 

yhteisvaikutus oli 0,2 miljoonaa 

euroa.

Liikevoittoa paransivat 

liikevaihdon kasvu ja korkean 

lisäarvon palveluiden osuuden 

kasvu liikevaihdosta. 
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Suunnittelupalvelut
Liikevaihto 1-12/2015: 112,3 miljoonaa euroa (1-12/2014: 106,6 miljoonaa euroa)
Liikevaihto 10-12/2015: 32,4 miljoonaa euroa (10-12/2014: 28,4 miljoonaa euroa)

Suunnittelupalveluiden osuus 

Etteplanin liikevaihdosta oli 

tammi-joulukuussa 79,6 

(1-12/2014: 80,8) %. 

Liikevaihto kasvoi tammi-

joulukuussa 5,4 % ja loka-

joulukuussa 14,0 % 

vertailukausista.

Operatiivinen liikevoitto oli tammi-

joulukuussa 6,8 miljoonaa euroa 

eli 6,1 % liikevaihdosta. Loka-

joulukuussa operatiivinen 

liikevoitto oli 2,2 miljoonaa euroa 

eli 6,7 % liikevaihdosta.

Kannattavuuden paranemiseen 

vaikutti korkean lisäarvon 

Managed Services -palveluiden 

osuuden kasvu liikevaihdosta. 
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Tekninen dokumentointi
Liikevaihto 1-12/2015: 28,8 miljoonaa euroa (1-12/2014: 25,2 miljoonaa euroa)
Liikevaihto 10-12/2015: 8,0 miljoonaa euroa (10-12/2014: 6,9 miljoonaa euroa)

Teknisen dokumentoinnin osuus 

Etteplanin liikevaihdosta oli tammi-

joulukuussa 20,4 (1-12/2014: 

19,1) %. 

Liikevaihto parani tammi-

joulukuussa 14,4 % ja loka-

joulukuussa 15,9 % 

vertailukausista. 

Operatiivinen liikevoitto oli tammi-

joulukuussa 2,7 miljoonaa euroa eli 

9,4 % liikevaihdosta. Loka-

joulukuussa operatiivinen liikevoitto 

oli 0,8 miljoonaa euroa eli 10,4 % 

liikevaihdosta. 

Liikevaihdon kasvuun vaikuttivat 

ulkoistustrendin jatkuminen ja 

ainutlaatuisen palveluvalikoiman 

ansiosta vahvistunut markkina-

asema. 
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Osakekohtainen tulos ja osingot
Osakekohtainen tulos 1-12/2015: 0,31 euroa (1-12/2014: 0,30 euroa)
Osakekohtainen tulos 10-12/2015: 0,09 euroa (10-12/2014: 0,11 euroa)

Hallituksen osinkoehdotus on 

0,15 (0,15) euroa osakkeelta.

€

0,30
0,31

0,11

0,09

0,15 0,15

0,00

0,05

0,10

0,15

0,20

0,25

0,30

0,35

Osakekohtainen tulos Osinko



Rahavirta
Liiketoiminnan rahavirta 1-12/2015: 9,9 miljoonaa euroa (1-12/2014: 7,8 miljoonaa euroa)
Liiketoiminnan rahavirta 10-12/2015: 7,8 miljoonaa euroa (10-12/2014: 6,9 miljoonaa euroa)

Liiketoiminnan rahavirta parani ja 

oli tammi-joulukuussa 9,9 

(1-12/2014: 7,8) miljoonaa euroa. 

Kassavirran paranemiseen 

vaikutti operatiivisen liikevoiton 

kasvu. 

Rahavirta kertyy 

vuosineljänneksittäin 

epätasaisesti liiketoiminnan 

kausivaihtelun vuoksi. M
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Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE), %
1-12/2015: 17,4 % (1-12/2014: 17,8 %)
10-12/2015: 21,3 % (10-12/2014: 24,8 %)

Suunnitteluliiketoiminta ei sido 

merkittäviä pääomia, joten 

sitoutuneen pääoman tuoton tulisi 

olla vähintään 20 %. 
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Henkilöstömäärä keskimäärin
1-12/2015: 1 948 (1-12/2014: 1 813)

Henkilöstön keskimääräinen 

määrä kasvoi tammi-joulukuussa 

7,4 % vertailukaudesta. 

Henkilöstön määrän kasvuun 

vaikuttivat yritysostot ja 

orgaaninen kasvu. 

Katsauskauden lopussa 

konsernin palveluksessa oli 2 074 

(31.12.2014: 1 859) henkilöä, 

josta ulkomailla toimi 706 

(31.12.2014: 709) henkilöä.
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Tuloslaskelma

(1 000 EUR) 1-12/2015 1-12/2014 Muutos %

Liikevaihto 141 143 131 916 7,0

Liiketoiminnan muut tuotot 309 1 567

Materiaalit ja palvelut -7 918 -9 524

Henkilöstökulut -101 452 -94 367

Liiketoiminnan muut kulut -20 384 -19 108

Poistot -3 104 -2 629

Liikevoitto (EBIT) 8 594 7 856 9,4

Rahoitustuotot 589 394

Rahoituskulut -1 251 -1 082

Voitto ennen veroja 7 933 7 168 10,7

Tuloverot -1 744 -1 020

Tilikauden voitto 6 189 6 147



Tase

(1 000 EUR) 31.12.2015 31.12.2014

Liikearvo 42 734 38 642

Muut pitkäaikaiset varat 12 498 8 494

Pitkäaikaiset varat yhteensä 55 232 47 136

Myyntisaamiset ja muut saamiset 28 469 25 762

Rahavarat 8 807 2 575

Lyhytaikaiset varat yhteensä 37 281 28 337

VARAT YHTEENSÄ 92 513 75 474

Oma pääoma yhteensä 34 618 28 753

Pitkäaikaiset velat yhteensä 10 142 10 280

Lyhytaikaiset velat yhteensä 47 753 36 441

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 92 513 75 474



Rahavirtalaskelma

(1 000 EUR) 10-12/2015 10-12/2014 1-12/2015 1-12/2014

Liiketoiminnan rahavirta (A) 7 817 6 935 9 932 7 754

Investointien rahavirta (B) -338 -245 -3 526 -2 200

Rahavirta investointien jälkeen (A+B) 7 479 6 691 6 406 5 554

Rahoituksen rahavirta (C) -3 976 -6 191 -160 -4 295

Rahavarojen muutos (A+B+C) 3 502 500 6 246 1 258

Rahavarat kauden alussa 5 373 1 944 2 575 975

Valuuttakurssien muutosten vaikutus -69 131 -14 341

Rahavarat kauden lopussa 8 807 2 575 8 807 2 575



Etteplan Oyj:n taloudelliset tavoitteet ja toteuma

Kasvu • Keskimäärin 15 %:n vuotuinen

liikevaihdon kasvu
 1-12/2015: 7,0 % (vertailukelpoisin 

valuuttakurssein 7,4 %)

• Kasvu avainasiakkuuksissa

• Vahvan markkina-aseman

tarjoama markkinoita

nopeampi kasvu

• Kasvua tukevat yritys-

järjestelyt

Kannattavuus • Operatiivinen liikevoitto 10 %
1-12/2015: 6,8 %

• Liiketoimintamallin muutos

• Markkinajohtajuus

Kassavirta • Liiketoiminnan rahavirran paran-

taminen taseen vahvistamiseksi
 1-12/2015: 9,9 MEUR

• Hinnoittelumallien kehitys

• Myyntisaamisten myynti ja 

tehostunut käsittely

Tavoite ja toteuma 1-12/2015 Toimenpide

Korkean 

lisäarvon 

palvelut

• Managed Services -osuuden

kasvu 50 %:iin vuoteen 2016

mennessä
 1-12/2015: 47 %

• Palveluratkaisut ja projekti-

liiketoiminta



Liikevaihto ja liikevoitto (EBIT) 2000-2015

*sisältää jatkuvat ja lopetetut toiminnot
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IR-kontaktit

Juha Näkki

President and CEO

Puh. 010 307 2077

Per-Anders Gådin 

Senior Vice President, Finance

Puh. +46 70 399 7929

Outi-Maria Liedes 

Senior Vice President, HR & Communications

Puh. 010 307 3251


